




charakteru poškození a nákladech na restaurování, případně na snížení hodnoty 

předmětu. 

V případě zničení, ztráty či odcizení předmětů výpůjčky je vypůjčitel povinen nahradit 

půjčiteli škodu ve výši odpovídající skutečné hodnotě předmětu výpůjčky. 

VII. Sankce 

V případě, že vypůjčitel nevrátí půjčiteli předměty výpůjčky ke dni skončení výpůjčky, je 
tento povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty každého kusu 

předmětu výpůjčky (dle přílohy č. 1 této smlouvy), jehož se prodlení týká, a to za každý 

započatý den prodlení až do úplného vrácení všech předmětů výpůjčky. Smluvní strany se 

dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo půjčitele požadovat 

po vypůjčiteli náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje 
smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná dnem 

doručení písemné výzvy k její úhradě vypůjčiteli. 

VIII. Ukončení smlouvy 

Tuto smlouvu lze před uplynutím sjednané doby ukončit dohodou smluvních stran, 

předčasným vrácením předmětu výpůjčky ve smyslu čl. IV. odst. 4., čl. V. odst. 2., 3. této 

smlouvy a výpovědí. 
Tuto smlouvu lze před uplynutím sjednané doby ukončit písemnou výpovědí kterékoliv ze 
smluvních stran. Výpovědní doba činí 14 dnů od doručení písemné výpovědi. Výpověď 

nemusí být odůvodněna. 
Pro stanovení data doručení písemné výpovědi, odstoupení od smlouvy, Žádosti o 

předčasné vrácení předmětu výpůjčky ve smyslu čl. IV. odst. 4, čl. V. odst. 2., 3. se má za to, 

že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní 

den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den 

po odeslání. 

IX. Zvláštní ujednání týkající se předmětu výpůjčky 

Vypůjčitel je povinen předat předměty výpůjčky zpět do VMO ve specifických ochranných 

obalech, pokud byly součástí předmětů při jejich předání vypůjčiteli. 
Tuto smlouvu, je-li to nutné dle zákona č. 340/2015 Sb., zveřejní pouze půjčitel. 

Příloha č. 1 této smlouvy má důvěrnou povahu z důvodu ochrany sbírek a není 
určená ke zveřejnění. Provede-li vypůjčitel zveřejnění přílohy č. 1 této smlouvy, 

odpovídá půjčiteli bez omezení za veškerou újmu, která půjčiteli s tímto zveřejněním 
vznikne a půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

X. Závěrečná ujednání 

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění. 

Smluvní strany se v souladu s ust. 8 1758 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění, dohodly na tom, že tuto smlouvu lze změnit jen písemně, a to formou 

písemných dodatků k této smlouvě. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s povahou originálu, z nichž si jeden 

ponechá vypůjčitel a tři půjčitel.






